

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.ABR	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian Mutu Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]			256,000,000 256,000,000 70,000,000	
3989.ABR.009 051 A	Lokasi : KOTA TERNATE Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Harmonisasi Persyaratan/Ketentuan Negara Mitra dan Negara Tujuan Ekspor Sosialisasi Persyaratan/ketentuan negara mitra dan negara tujuan ekspor	1.0 Rekomendasi Kebijakan		70,000,000 65,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate ) - ATK - Komputer Suplies - Spanduk - Perlengkapan Peserta	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 50.0 Buah	900,000 900,000 750,000 330,000	900,000 900,000 750,000 16,500,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.062-Ternate ) - Sewa Ruang Pertemuan	1.0 PKT	23,000,000	23,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.062-Ternate ) - Narasumber EXTERNAL - Narasumber Khusus	3.0 OJ 3.0 OJ	700,000 1,700,000	2,100,000 5,100,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Dalam rangka Kegiatan anggota dewa dan TA - Fulday meeting	5.0 OK 50.0 OH	150,000 300,000	750,000 15,000,000	RM
052 A	Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor Registrasi UPI ke Negara Mitra dan/atau Negara Tujuan Ekspor			5,000,000 5,000,000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Evaluasi Negara mitra	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	RM
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		50,000,000	
3989.ADF.001 051 A	Lokasi : KOTA TERNATE Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan INSPEKSI DAN VERIFIKASI DALAM RANGKA PENERBITAN CPIB	5.0 Lembaga		50,000,000 36,620,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
**(13)**  
**(649767)**  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			36,620,000	RM
	- Perjalanan Verifikasi ke suplayer CPIB yang diterbitkan Ternate	6.0 OK	170,000	1,020,000	
	- Perjalanan Verifikasi ke suplayer CPIB yang diterbitkan Halse/Bacan 1 Lokasi	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan Verifikasi ke suplayer CPIB yang diterbitkan Halse/OBI 4 lokasi	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
	- Perjalanan Verifikasi ke suplayer CPIB yang diterbitkan Tobelo 1 lokasi	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	- Perjalanan Verifikasi ke suplayer CPIB yang diterbitkan Morotai 9 Lokasi	2.0 OK	5,300,000	10,600,000	
	- Perjalanan Inspeksi Sertifikasi CPIB Morotai 3 Lokasi	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan Inspeksi Sertifikasi CPIB sanana 2 Lokasi	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
<b>B</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS SUPLIYER</b>			<b>13,380,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			4,380,000	
	- Snack dan Konsumsi [30 OK x 1 hari x 1 kali]	30.0 OK	83,000	2,490,000	
	- ATK	1.0 PKT	990,000	990,000	
	- Kompute suplies	1.0 PKT	900,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			9,000,000	RM
	- Transpor Peserta [30 OK x 1 hr x 2 kali]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
3989.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u>	20.0 produk,		41,000,000	U
	Lokasi : KOTA TERNATE	Sertifikat			
3989.PDC.001	<b>Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI</b>	20.0 produk		<b>41,000,000</b>	
051	<b>Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI</b>			<b>41,000,000</b>	
<b>A</b>	<b>Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP</b>			<b>41,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,700,000	RM
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	700,000	700,000	
	- ATK	1.0 PKT	700,000	700,000	
	- Penggandaan	1.0 PKT	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			39,300,000	RM
	- perjadiin Pelatihan HACCP Dasar	1.0 OK	8,620,000	8,620,000	
	- Perjadiin Pembetulan Nomor Registrasi Inspektur Mutu	1.0 OK	6,600,000	6,600,000	
	- Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP Kab. Hal Sel [2 OP x 1 Kali x 1 LKS]	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	- Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP Kab. Kepulauan SULA [2 OP x 1 Kali x 1 LKS]	2.0 OK	3,200,000	6,400,000	
	- Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP Kota Ternate [2 OP x 1 Kali x 2 LKS]	4.0 OK	170,000	680,000	
	- Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP Kab. Halmahera Utara [2 OP x 1 kali]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP Kab. morotai [2 OP x 1 Kali x 1 LKS]	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
	- Perjalanan Inspeksi dan Verifikasi Penerapan HACCP Halbar [2 OP x 1 Kali x 1 LKS]	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	
3989.QIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	11.0 Lembaga,		95,000,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE	Laporan, Badan Usaha, Penyalur,			



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(649767)  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate ) - Pengujian Sampel Oficial Control - Biaya Pengiriman Sampel	1.0 THN 1.0 THN	4,000,000 900,000	4,900,000 4,000,000 900,000	RM
D	<u>stufing</u>			2,210,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjadin dalam rangka stufing ke upi yang melakukan ekspor	13.0 OK	170,000	2,210,000	RM
032.13.HB	<u>Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan</u>			798,730,000	
3988	<u>Karantina Ikan</u>			418,730,000	
3988.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	8.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		94,623,000	
3988.ABR.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit Ikan Karantina (HPIK)</b>	5.0 Rekomendasi Kebijakan		64,923,000	
051	<b>Identifikasi Sebaran Penyakit Ikan Karantina (PIK)</b>			64,923,000	U
A	<i>Pemantauan penyakit ikan karantina (PIK)</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK - Penggandaan	2.0 PKT 2.0 PKT	700,000 700,000	2,800,000 1,400,000 1,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate ) - Pembelian Sampel IKAN - Perlengkapan	8.0 PKT 2.0 PKT	300,000 5,000,000	12,400,000 2,400,000 10,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate ) - Uji Konfirmasi	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Pemantauan [2 org x 4 LKS x 2 kali]	16.0 OK	2,300,000	36,800,000	RM
B	<i>Temu teknis pemantauan PIK dan Pemetaan JABI</i>			9,923,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Pemetaan PIK	1.0 OK	9,923,000	9,923,000	RM
3988.ABR.002	<b>Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang, Bersifat Invasif</b>	2.0 Rekomendasi Kebijakan		24,700,000	
051	<b>Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)</b>			24,700,000	U
A	<i>Identifikasi Jenis Sebaran Ikan</i>			24,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Penggandaan - Makan Kudapan [2 kali x 10 org] - ATK	1.0 PKT 20.0 PKT 2.0 PKT	1,000,000 80,000 1,000,000	4,600,000 1,000,000 1,600,000 2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.062-Ternate )			6,100,000	RM
	- Perlengkapan	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
	- Biaya Identifikasi	2.0 PKT	550,000	1,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			14,000,000	RM
	- Perjalanan Tim ahli	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
	- Perjalanan Pemantauan [2 org x 2 LKS]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
<b>3988.ABR.004</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil perikanan</b>	<b>1.0 Rekomendasi Kebijakan</b>		<b>5,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Manajemen Risiko Lalu Lintas Hasil Perikanan</b>			<b>5,000,000</b>	<b>U</b>
<b>B</b>	<b>TANGGAP DARURAT PENYAKIT IKAN KARANTINA/TERTENTU</b>			<b>5,000,000</b>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Tanggap Darurat	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	
<b>3988.PDC</b>	<b>Sertifikasi Produk[Base Line]</b>	<b>140.0 produk, Sertifikat</b>		<b>211,773,000</b>	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>3988.PDC.001</b>	<b>Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik</b>	<b>140.0 produk</b>		<b>211,773,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area Jenis Ikan Yang di Larang, Dilindungi, dan Dibatasi di Tempat Pemasukan dan Pengeluaran yang di Tetapkan</b>			<b>14,923,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Identifikasi/analisis potensi pemasukan dan pengeluaran jenis ikan yang dilarang dan di batasi</b>			<b>5,000,000</b>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			5,000,000	RM
	- Identifikasi analisis Potensi pemasukan dan pengeluaran yang ditetapkan	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
<b>B</b>	<b>PENGAWASAN DAN IDENTIFIKASI MEDIA PEMBAWA YANG DILINDUNGI DAN DI LARANG</b>			<b>9,923,000</b>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			9,923,000	RM
	- Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa yang Dilindungi dan Dilarang	1.0 OK	9,923,000	9,923,000	
<b>052</b>	<b>Sertifikasi Kesehatan Ikan</b>			<b>196,850,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Bahan Laboratorium</b>			<b>150,000,000</b>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.062-Ternate )			6,000,000	RM
	- Belanja Pendukung Laboratorium	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.062-Ternate )			144,000,000	RM
	- Bahan Laboratorium	1.0 PKT	144,000,000	144,000,000	
<b>B</b>	<b>Rapat Teknis Operasional Perkarantinaan Ikan</b>			<b>19,850,000</b>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			19,850,000	RM
	- Rapat Teknis Operasional Perkarantinaan Ikan	1.0 OK	9,923,000	9,923,000	
	- Bimtek sistem layanan operasional karantina ikan	1.0 OK	9,927,000	9,927,000	
<b>C</b>	<b>Pengawasan dan/atau Pengendalian PIK, Agensia Hayati, Jenis Asing invasif, PRG, SDG, Jenis Ikan yang Dilindungi</b>			<b>17,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<i>dan/atau Dibatasi, dan Pakan di Dalam Wilayah NKRI</i> <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate )			17,000,000	RM
D	- Belanja sticker dan Segel	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	
	<i>Pengawasan dan/atau pengendalian pengeluaran PIK,SDG, Jenis ikan yang dilindungi dan/atau Dibatasi dari Wilayah NKRI</i>			10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate )			10,000,000	RM
	- Belanja sticker dan Segel	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
3988.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	3.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		19,500,000	
3988.PDF.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan Biosecurity</b>	3.0 Lembaga		19,500,000	
051	<b>Penetapan IKI</b>			1,500,000	U
A	<i>Penilaian kelayakan IKI</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			100,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			1,400,000	RM
	- Perjalanan Dan penilaian Verifikasi IKI	1.0 Thn	1,400,000	1,400,000	
052	<b>Pengawasan dan Pengendalian di IKI</b>			18,000,000	U
A	<i>Inspeksi dan Verifikasi CKIB di IKI</i>			3,020,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			3,020,000	RM
	- Perjalanan Dan penilaian Verifikasi IKI 2 kali x 1 org	2.0 OK	1,510,000	3,020,000	
B	<i>Surveilans Penyakit Ikan Karantina / tertentu di IKI sebelum</i>			14,980,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			14,980,000	RM
	- Perjalanan Surveilans Penyakit Ikan Karantina [2 OK x 7 kali]	14.0 OK	1,070,000	14,980,000	
3988.QCE	<u>Penanganan Perkara[Base Line]</u>	1.0 Perkara, Berkas Perkara		17,834,000	
3988.QCE.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaan ikan yang di selesaikan</b>	1.0 Perkara		17,834,000	
051	<b>Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang diselesaikan</b>			17,834,000	U
A	<i>Pengamatan, pencarian, pengumpulan bahan keterangan</i>			3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan	1.0 paket	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			2,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka bahan keterangan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211	Kegiatan intelijen dan polsus dalam rangka tindak karantina ikan di pintu pemasukan dan pengeluaran <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK - Penggandaan - Snack dan konsumsi [25 ORG x 1 HR]	1.0 paket 1.0 paket 25.0 ok	500,000 500,000 80,000	3,000,000 3,000,000 500,000 500,000 2,000,000	RM
C 524111	Temu Teknis Penanganan Pelanggaran <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - bintek tindak pelanggaran	1.0 OK	11,834,000	11,834,000 11,834,000	RM
3988.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		75,000,000	
3988.RAL.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Sarana pengawasan karantina</b>	1.0 Unit		75,000,000	
051	<b>Sarana pengawasan karantina</b>			75,000,000	
A 532111	<u>Sarana Karantina</u> <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate ) - Genset	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000 75,000,000	RM
3990	<u>Standardisasi Sistem dan Kepatuhan</u>			380,000,000	
3990.ADD	<u>Standarisasi Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja		25,000,000	
3990.ADD.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik</b>	1.0 Lembaga		25,000,000	
051	<b>Nilai Survey Kepuasan Masyarakat berbasis digital terhadap layanan BKIPM</b>			25,000,000	U
A 521211	<u>Pekan Pelayanan Publik BKIPM</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Souvenir - Beli Baju adat - Plakat - ATK - Komputer suplies - Dekorasi Ruang Pelayanan - Nack Dan Konsumsi [30 OK x 1 HR]	1.0 PKT 1.0 PKT 6.0 Buah 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 30.0 PKT	1,510,000 2,000,000 1,000,000 600,000 700,000 4,700,000 83,000	18,000,000 1,510,000 2,000,000 6,000,000 600,000 700,000 4,700,000 2,490,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjadi Pembukaan Dan Penutupan Pelayanan Publik	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	RM
3990.PBR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		71,000,000	
3990.PBR.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan</b>	2.0 Rekomendasi Kebijakan		71,000,000	
051	<b>Jumlah penambahan ruang lingkup paramater uji yang terakreditasi di UPT BKIPM</b>			60,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(649767)  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Reakreditasi</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			9,000,000	RM
	- Biaya Keanggotaan KAN	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	
	- uji propisiensi	5.0 PKT	1,500,000	7,500,000	
D	<i>Kalibrasi</i>			50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			50,000,000	RM
	- Biaya Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
<b>052</b>	<b>Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan tingkat nasional sektor kelautan dan perikanan</b>			<b>11,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PENGEMBANGAN JEJARING LABORATORIUM</i>			11,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			11,000,000	RM
	- Perjalanan Pengembangan Jejaring Laboratorium	1.0 OK	11,000,000	11,000,000	
3990.PDD	<u>Standarisasi Lembaga[Base Line]</u>	2.0 Lembaga, Unit Kerja		83,000,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
3990.PDD.002	<b>Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>53,000,000</b>	
053	<b>Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi menerapkan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)</b>			<b>53,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penerapan sistem manajemen mutu terintegrasi ISO 17020</i>			53,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			500,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate )			14,000,000	RM
	- Honor Asesor [2 ORANG x 2 HARI]	4.0 OH	3,500,000	14,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			30,000,000	RM
	- Biaya Pendaftaran	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Pertanggung Gugatan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Asesmen	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	
	- Biaya surveilen	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			8,500,000	RM
	- Transportasi Asesor	1.0 OK	8,500,000	8,500,000	
3990.PDD.004	<b>Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>30,000,000</b>	
051	<b>Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina</b>			<b>30,000,000</b>	<b>U</b>



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelaksanaan K3 (Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama) dan Pengawasan Sistem Pelayanan Perkarantinaan Ikan, Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan</i>			13,293,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			3,693,000	RM
	- Snack Dan Konsumsi	21.0 OK	83,000	1,743,000	
	- Spanduk	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- ATK	3.0 PKT	350,000	1,050,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			9,600,000	RM
	- transportasi lokal Pengawasan Bersama [10 ok x 3 kali]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Uang Harian Operasi bersama [10 Orang x 3 kali]	30.0 OK	170,000	5,100,000	
B	<b>SOSIALISASI PELAYANAN SERTIFIKASI DOMESTIK DAN EKSPOR DI WILAYAH PERBATASAN</b>			16,707,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			3,307,000	RM
	- Spanduk	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 PKT	649,000	649,000	
	- Snack Dan Konsumsi	26.0 OK	83,000	2,158,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			13,400,000	RM
	- Trasnportasi Peserta	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Trasnportasi Petugas UPT Ke Morotai	4.0 OK	2,600,000	10,400,000	
3990.QDC	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</b>	120.0 Orang		170,000,000	
3990.QDC.001	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Masyarakat yang meningkat pemahamannya terhadap sistem jaminan kesehatan ikan, mutu dan keamanan hasil perikanan melalui Bulan Bakti Karantina Ikan dan Mutu Bakti Karantina Ikan dan Mutu Hasil Perikanan</b>	120.0 Orang		170,000,000	U
051	<b>BULAN MUTU KARANTINA</b>			170,000,000	
A	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			10,000,000	RM
	- Belanja Bahan BMK	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate )			11,500,000	RM
	- Honor Narasumber [1 OK x 5 OJ]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honor Tenaga Ahli [2 OK x 5 OJ]	10.0 OJ	700,000	7,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			123,000,000	RM
	- Penyediaan Ikan Sehat dan Bermutu	1.0 PKT	123,000,000	123,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			25,500,000	RM
	- Pembukaan dan penutupan	2.0 OK	9,000,000	18,000,000	
	- Transportasi narasumber dan Tenaga Ahli	3.0 Ok	2,500,000	7,500,000	
3990.QIA	<b>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</b>	2.0 Produk, Laporan, Keputusan		31,000,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<b>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</b>	<b>2.0 Produk, Laporan, Keputusan</b>			
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>3990.QIA.001</b>	<b>Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi</b>	<b>2.0 Laporan</b>		<b>31,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance pada proses produksi perikanan budidaya (Program Unggulan KKP)</b>			<b>31,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS QUALITY ASSURANCE</b>			<b>8,000,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			8,000,000	RM
	- Bimtek Quality Assurance	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
<b>B</b>	<b>VERIFIKASI KEPATUHAN PELAKSANAAN OPERASIONAL PEMASUKAN DAN PENGELUARAN</b>			<b>13,530,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			13,530,000	RM
	- perjadi verifikasi quality assurance di halmahera tengah :budidaya Nila [2 OK x 2 kali]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- perjadi verifikasi quality assurance di Ternate : budidaya Nila [3 OK x 3 kali]	9.0 OK	170,000	1,530,000	
<b>C</b>	<b>Verifikasi kepatuhan pelaksanaan operasional pemasukan dan pengeluaran</b>			<b>9,470,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			9,470,000	RM
	- Cetak SOP	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Beli Banner	6.0 PKT	1,000,000	6,000,000	
	- ATK	2.0 PKT	535,000	1,070,000	
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			4,596,003,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			4,596,003,000	
3987.CAN	<b>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</b>	<b>6.0 Unit</b>		<b>114,200,000</b>	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>3987.CAN.001</b>	<b>Alat Pengolah Data dan Komunikasi Lingkup BKIPM</b>	<b>6.0 Unit</b>		<b>114,200,000</b>	
<b>051</b>	<b>Alat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>114,200,000</b>	
<b>A</b>	<b>Pengolah Data</b>			<b>114,200,000</b>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			114,200,000	RM
	- Printer	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
	- Komputer All In One	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- AC	1.0 Unit	10,200,000	10,200,000	
	- Laptop	3.0 Unit	22,000,000	66,000,000	
3987.EBA	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>16.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit</b>		<b>4,252,983,000</b>	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>3987.EBA.956</b>	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>35,200,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan BMN</b>			<b>35,200,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>LAYANAN BARNG MILIK NEGARA</b>			<b>35,200,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(649767)  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,200,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- komputer suplies	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- Pengandaan	2.0 PKT	200,000	400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			34,000,000	RM
	- RKBMN	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
	- Singkronisasi BMN dengan Eselon 1	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
<b>3987.EBA.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>3,490,000</b>	
<b>053</b>	<b>Layanan Kerja Sama</b>			<b>3,490,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Evaluasi implementasi kerjasama PKS</i>			3,490,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			2,790,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Snack Dan Konsumsi [30 OK x 1 Hari]	30.0 OK	83,000	2,490,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate )			700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 Ok x 1 Hari]	1.0 OK	700,000	700,000	
<b>3987.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>28,684,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>			<b>28,684,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sosialisasi dan Bimtek Sistem Informasi</i>			28,684,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			3,484,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	494,000	494,000	
	- komputer suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Snack Dan Konsumsi [30 OK x 1 Hari]	30.0 OK	83,000	2,490,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			25,200,000	RM
	- Transportasi Narasumber	2.0 OK	8,400,000	16,800,000	
	- Bimtek Data Dan Informasi	1.0 OK	8,400,000	8,400,000	
<b>3987.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>13.0 Layanan</b>		<b>4,185,609,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2,649,711,000</b>	<b>U</b>
A	<i>GAJI DAN TUNJANGAN</i>			2,649,711,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			873,650,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	746,858,510	746,858,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	63,396,000	63,396,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 BLN	63,396,000	63,396,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(649767)  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 14)/THR - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	2,000 5,457,000 13,000	5,472,000 2,000 5,457,000 13,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - - Belanja Tunj. Suamilstri PNS - - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 14)/THR - - Belanja Tunj. Suamilstri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	66,000,000 5,457,000 5,457,000	76,914,000 66,000,000 5,457,000 5,457,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - - Belanja Tunj. Anak PNS - - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)/YHR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	23,000,000 1,723,000 1,723,000	26,446,000 23,000,000 1,723,000 1,723,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - - Belanja Tunj. Struktural PNS - - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	23,000,000 1,260,000 1,260,000	25,520,000 23,000,000 1,260,000 1,260,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - - Belanja Tunj. Fungsional PNS - - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	85,000,000 3,885,000 3,885,000	92,770,000 85,000,000 3,885,000 3,885,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	100,000	100,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	66,900,000	66,900,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	183,000,000	183,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS Gaji Ke 13 - Belanja Tunjangan Umum PNS Gaji Ke 14/THR	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	35,000,000 915,000 1,000,000	36,915,000 35,000,000 915,000 1,000,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.062-Ternate ) - Lembur Pegawai	1.0 THN	178,560,000	178,560,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.062-Ternate )			1,083,464,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	1,083,464,000	1,083,464,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,535,898,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>OPERASIONAL PERKANTORAN</b>			<b>1,079,942,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate )			533,312,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 THN	11,000,000	132,000,000	
	- Air Galon	1.0 THN	3,672,000	3,672,000	
	- Honor Pramu Bakti Tenaga Kontrak [13 ORG x 13 BLN]	169.0 OB	2,300,000	388,700,000	
	- Gas Stasiun KIPM Ternate	12.0 BLN	245,000	2,940,000	
	- Langganan Koran	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Langganan Sampah	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.062-Ternate )			99,792,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [18 ORG x 22 HR x 12 BLN]	4752.0 OH	21,000	99,792,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.062-Ternate )			15,900,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas Pos	1.0 THN	15,900,000	15,900,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.062-Ternate )			120,060,000	RM
	> PENGELOLA ANGGARAN			0	
	> PENGELOLA PNBP			1,500,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan PNBP	12.0 OB	125,000	1,500,000	
	> HONORARIUM PENGELOLA SAI			111,360,000	
	- Penanggungjawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	>> PENGELOLA ANGGARAN			0	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honorarium Staf Pengelola [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	640,000	46,080,000	
	> PEJABAT PENGADAAN BJ, PEJABAT PENERIMA BJ, PENYIMPAN PENGURUS BMN			7,200,000	
	- Honorarium Pengurus Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			45,372,000	RM
	- pakaian kerja satpam	1.0 stel	2,628,000	2,628,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	42.0 STEL	688,000	28,896,000	
	- Pakaian Dinas Tenaga Kontrak	24.0 STEL	577,000	13,848,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(649767)  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			2,806,000	RM
	- Konsumsi Rapat	2.0 KALI	1,403,000	2,806,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate )			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.062-Ternate )			154,800,000	RM
	- - Listrik Stasiun KIPM Ternate dan Wilker	12.0 THN	12,900,000	154,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.062-Ternate )			9,600,000	RM
	- - Telepon Stasiun KIPM Ternate dan Wilker	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.062-Ternate )			12,000,000	RM
	- - Air Stasiun KIPM Ternate dan Wilker	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			78,140,000	RM
	- Printer	13.0 UNIT	690,000	8,970,000	
	- pemeliharaan AC	14.0 UNIT	610,000	8,540,000	
	- Personal komputer notebook	11.0 UNIT	730,000	8,030,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Bahan Bakar Genset	4.0 UNIT	500,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Perbaikan inventaris kantor	1.0 THN	4,600,000	4,600,000	
<i>B</i>	<b>SARANA PERKANTORAN</b>			142,700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.062-Ternate )			47,000,000	RM
	- Sewa Kantor Wilker Pelabuhan Ahmad Ayani	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	
	- Sewa Alat Internet	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate )			95,700,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor UPT	303.0 M2	165,000	49,995,000	
	- Pemeliharaan Gedung WILKER	277.0 M2	165,000	45,705,000	
<i>C</i>	<b>OPERASIONAL PENGAWASAN</b>			138,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			6,200,000	RM
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda4	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Biaya Perpanjangan SNTK Roda2	20.0 UNIT	160,000	3,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			132,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Operasional Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	38,000,000	76,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Operasional Kendaraan Roda2	20.0 UNIT	2,800,000	56,000,000	
<i>D</i>	<b>KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			175,056,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate )			41,816,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	41,816,000	41,816,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			20,000,000	RM
	- Pas Petugas Kendaraan KI Bandara Dan Pelabuhan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate )			113,240,000	RM
	- Pembelian Amplop	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	
	- Keperluan Operasional Perkantoran Wilker TOBELO	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
	- Keperluan Operasional Perkantoran Wilker MOROTAI	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
	- Keperluan Operasional Perkantoran Wilker BACAN	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
	- Keperluan Operasional Perkantoran Wilker Sanana	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran UPT dan Wilker Ahmad Yani	12.0 BLN	5,370,000	64,440,000	
<b>3987.EBB</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit, m2, Paket</b>		<b>23,500,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>3987.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>23,500,000</b>	U
<b>052</b>	<b>Meubelair dan Sarana Lainnya</b>			<b>23,500,000</b>	
<i>A</i>	<i>Meubelair dan sarana lainnya</i>			23,500,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			10,330,000	
	- Pendaan Kursi Roda Pelayanan ISO 9001	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Freezer	1.0 Unit	7,330,000	7,330,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			13,170,000	RM
	- AC	1.0 Unit	13,170,000	13,170,000	
<b>3987.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		<b>85,204,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>3987.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>1.0 Orang</b>		<b>85,204,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan SDMA</b>			<b>45,904,000</b>	
<i>A</i>	<i>ADMINISTRASI JABATAN FUNGSIONAL</i>			45,904,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			45,904,000	
	- uji kompetensi	3.0 OK	12,528,000	37,584,000	
	- Penilaian angka kredit PHPI	1.0 OK	8,320,000	8,320,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</b>			<b>39,300,000</b>	U
<i>A</i>	<i>TATA USAHA KEPEGAWAIAN</i>			24,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			24,300,000	RM
	- Perjalanan Forum WBK	2.0 OK	12,150,000	24,300,000	
<i>B</i>	<i>MAINTENANCE WBK</i>			15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
**UNIT KERJA** (649767) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN  
**ALOKASI** Rp. 5,650,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			600,000	RM
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- ATK	1.0 PKT	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			14,400,000	RM
	- Perjalanan Bimtek WBK Wilker Ke UPT	4.0 OK	1,100,000	4,400,000	
	- Perjalanan Bimtek WBK	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
3987.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			120,116,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
3987.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		84,915,000	U
051	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>			84,915,000	
A	<u>PROGRAM DAN ANGGARAN</u>			34,515,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			915,000	RM
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	415,500	415,000	
	- ATK	1.0 PKT	500,000	500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			33,600,000	RM
	- Penyusunan Program dan Anggaran	2.0 OK	8,500,000	17,000,000	
	- Perjalanan Rapat Koordinasi Rapat Teknis	2.0 OK	8,300,000	16,600,000	
C	<u>EVALUASI PERIODE IKU DAN LKJ</u>			800,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			800,000	
	- ATK	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- Komputer Suplies	2.0 PKT	200,000	400,000	
D	<u>PENYAJIAN LAPORAN AKIP (LAKIP) DAN LAPORAN TAHUNAN</u>			2,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.062-Ternate )			1,000,000	
	- Pengiriman Laporan Tahunan dan Laporan Triwulan	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 pkt	200,000	200,000	
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penggandaan laporan	1.0 PKT	600,000	600,000	
E	<u>LAYANAN PENGADUAN</u>			1,600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,600,000	
	- ATK	4.0 PKT	200,000	800,000	
	- Komputer Suplies	4.0 PKT	200,000	800,000	
F	<u>KOORDINASI DAN KONSULTASI</u>			30,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(13)  
(649767)  
Rp. 5,650,733,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan  
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			30,000,000	RM
	- Perjalanan Kordinasi komunikasi dan konsultasi (K3)	10.0 OK	3,000,000	30,000,000	
G	<b>PEMBINAAN WILKER</b>			16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			16,000,000	RM
	- Konsultasi Wilker Ke UPT	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Pembinaan UPT ke Wilker	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
<b>3987.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>20,200,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>			<b>20,200,000</b>	<b>U</b>
A	<b>LAYANAN KEUANGAN DAN UMUM</b>			20,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,200,000	RM
	- ATK	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- Komputer Suplies	2.0 PKT	200,000	400,000	
	- Penggadaan	2.0 PKT	200,000	400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			19,000,000	RM
	- Singkronisasi SAIBA dengan Eselon 1	2.0 OK	9,500,000	19,000,000	
<b>3987.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>15,001,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>			<b>15,001,000</b>	<b>U</b>
A	<b>TATA USAHA DAN KEARSIPAN</b>			15,001,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,001,000	RM
	- Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK	1.0 PKT	501,000	501,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			14,000,000	RM
	- Pertemuan persuratan dan arsiparis	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Ternate, 6 Desember 2022